کیا موجودہ تباہ حال معاشرہ میں نظام مصطفیٰ کا خواب پورا ہو سکتا ہے؟

مزارے قادریانی اور اس کے بارہ نشان

مرزا غلام احمد قادیانی کا

خدائی عدالت کا

فیصلہ

۱. مرزا غلام احمد قادیانی نے اپنی کتاب "انجیم آتھم" میں علماء و مشائخ کو "مباہلہ کے لیے بلا یا تھا۔"

۲. چنانچہ مورخہ ۲۷ مئی ۱۸۹۳ء بمطابق ۱۰ ذیقعدہ ۱۳۱۰ھ کو مرزا غلام احمد قادیانی کا مولانا عبدالحق غزنوی سے امرتسر کی عید گاہ میں مباہلہ ہوا۔ (مجموعہ اشہارات جلد اول صفحہ ۲۲۵)

۳. "مباہلہ کے معنی یہ ہیں کہ دونوں فریق اپنا مقدمہ بارگاہ الہی میں پیش کریں اور دونوں فریق مل کر یہ دعا کریں کہ یا اللہ! ہم دونوں میں سے سچے اور جھوٹے کے درمیان فیصلہ فرما۔"

۴.

"دنیا میں سب جانداروں سے زیادہ پلید اور کراہت کے لائق خنزیر ہے، مگر خنزیر سے زیادہ پلید وہ لوگ ہیں جو اپنے نفسانی جوش کیلئے حق اور دیانت کی گواہی کو چھپاتے ہیں" (ضمیمہ انجیم آتھم ص ۱۲۰ مہنفہ مرزا غلام احمد قادیانی)

مسجد بابا رحمت (ٹرسٹ)
پرائیویٹ نمائش ایم اے جناح روڈ کراچی

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت

ختم نبوت

انٹرنیشنل

مہینہ: جمادی الثانی ۱۴۱۱ھ مطابق ۲۱ تا ۲۷ ستمبر ۱۹۹۰ء، جلد نمبر ۹، شمارہ نمبر ۲۹

مدیر مسئول: عبد الرحمن باوا

اس شمارے میں

- ۱۔ مرزا قادیانی کا سبیل
- ۲۔ صیغہ نے ہماری رہبری کی (تقسیم)
- ۳۔ وزیر اعظم کے مسلمان ہونے کی شرط (اداریہ)
- ۴۔ اہل ایمان پر اللہ کا احسان
- ۵۔ اسلام امن و عافیت کا پیغام
- ۶۔ سرکارِ دو عالم کا سفرِ طائف
- ۷۔